de 01/01/2016 a 31/12/2016, com o valor principal somado de R$ 44.491.989,35, valor da multa de obrigação acessória de R$ 3.925.763,77, com acréscimo de multa punitiva (75%) de R$ 33.368.991,97, juros de R$ 10.267.771,79, totalizando R$ 92.054.516,88 (noventa e dois milhões, cinquenta e quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos), atualizado para 07/2019.
		 f. Como fundamentação legal da suposta infração, a Autoridade Fiscal lançou os tributos que reputou devidos (IRPJ/CSLL), a multa de Obrigação Acessória (3% do valor omitido, inexato ou

[...]

CSLL e Multa por Obrigação Acessória, nas competências de 01/01/2016 a 
31/12/2016, com o valor principal somado de R$ 44.491.989,35, valor da multa de 
obrigação acessória de R$ 3.925.763,77, com acréscimo de multa punitiva (75%) 
de R$ 33.368.991,97, juros de R$ 10.267.771,79, totalizando R$ 92.054.516,88 
(noventa e dois milhões, cinquenta e quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e 
oitenta e oito centavos), atualizado para 07/2019. 

f. Como fundamentação legal da suposta infração, a Autoridade Fiscal lançou os 
tributos que reputou devidos (IRPJ/CSLL), a multa de Obrigação Acessória (3% do 
valor omitido, inexato ou incorreto) e a penalidade aplicável (multa punitiva no